

ZESPÓŁ SZKÓŁ W ADAMOWIE - SPEŁNIAMY WASZE OCZEKIWANIA



Jak już wspominaliśmy, po zawarciu Porozumienia z Powiatem Łukowskim od 1 września br. organem prowadzącym dla Zespołu Szkół w Adamowie będzie Gmina Adamów. Dzięki temu zmianie, rozszerzeniu uległa również oferta dla uczniów. Pierwszą innowacją jest fakt, że szkoła w Adamowie oferuje swoim uczniom możliwość wyboru języków obcych, w tym wybór języka wiodącego.

Jak już wspominaliśmy, po zawarciu Porozumienia z Powiatem Łukowskim od 1 września br. organem prowadzącym dla Zespołu Szkół w Adamowie będzie Gmina Adamów. Dzięki temu zmianie, rozszerzeniu uległa również oferta dla uczniów. Pierwszą innowacją jest fakt, że szkoła w Adamowie oferuje swoim uczniom możliwość wyboru języków obcych, w tym wybór języka wiodącego. Oferta zakłada edukację z języka angielskiego, niemieckiego i rosyjskiego. Ponadto tylko w tej placówce z terenu powiatu łukowskiego planowane są także dodatkowe zajęcia z języka łaćńskiego, co może się okazać szczególnie atrakcyjne dla uczniów ukierunkowanych na studia medyczne, farmaceutyczne, humanistyczne, prawnicze i teologiczne. Dość atrakcyjnie wygląda także sprawa rozszerzeń w Liceum Ogólnokształcącym. Tutaj również pozostawia się dużą swobodę uczniom. Mogą oni wybrać ścieżkę humanistyczną, biologiczno-chemiczną czy matematyczno-fizyczno-informatyczną, których podstawowym celem jest jak najlepszy wynik maturalny i przygotowanie do studiów wyższych. Nie zamykamy się w wąskim sprofilowaniu od kl. II LO. „Nie chcę być prorokiem” ale chyba wyprzedzamy zmiany systemowe w kształceniu ogólnym – mówi wójt Sławomir Skwarek. To zmiana myślenia, „nie chcemy rywalizować z okolicznymi szkołami mundurowymi”. Naszych uczniów, rodziców, nauczycieli i organ prowadzący stać na rywalizację na polu intelektualnym. Dowodzą tego wyniki szkół podstawowych i gimnazjów – kontynuuje wójt. Dla osiągnięcia tego celu szkoła zapewni każdemu z

uczniów dostosowaną do indywidualnych potrzeb realizację przedmiotów maturalnych w tym objęcie opieką każdego ucznia przez nauczyciela opiekuna, promotora, swego rodzaju doradcę rozwoju osobistego. Nastąpi też częściowa zmiana kadry nauczycielskiej. Oferta dla Zasadniczej Szkoły Zawodowej opiera się przede wszystkim o organizację dobrych praktyk i staży zawodowych w małych firmach rodzinnych, w gospodarstwach ekologicznych, specjalistycznych ale także w dużych firmach polskich i koncernach międzynarodowych. Dla wszystkich uczniów klas zawodowych oferowany jest bezpłatny kurs na prawo jazdy na samochody osobowe oraz na ciągnik rolniczy, dla tych którzy zechcą kształcić się w zawodzie rolnik. Ponadto szkoła posiada pracownie nauki zawodu w specjalnościach: kucharz i fryzjer, gdzie praktyka odbywa się na jej terenie. Dla najlepszych kucharzy i fryzjerów placówka chce zorganizować staże w renomowanych restauracjach, hotelach i salonach fryzjerskich. Jak zapewniają w Adamowie: „Ty wybierasz zawód. My załatwimy dla Ciebie praktyki i staże zawodowe”. Szkoła posiada bogato wyposażoną bazę sportową z boiskiem Orlik, siłownią czy nowoczesną salą Fitness, która w najbliższym czasie wyposażona zostanie w nowoczesny sprzęt „tzw. Cardio”. Uczniom zamiejscowym oferujemy zamieszkanie w „przyjaznym internacie”. Niewątpliwym jego atutem jest sąsiedztwo oddanej w ostatnich dniach do użytku Biblioteki Plus, gdzie będzie można rozwijać pasje kulturalne i artystyczne. Dla wszystkich uczniów klas pierwszych zorganizowany zostanie bezpłatny kilkudniowy wyjazd integracyjny. Jak widać szkoła chce także wychowywać i być „szkołą dla życia w społeczności”. W ciągu ostatnich dni z nową ofertą Zespołu Szkół w Adamowie zapoznani zostali uczniowie z okolicznych gimnazjów. Zapraszamy. ZS w Adamowie to dobra szkoła blisko Ciebie.